
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 85 DEL 17/12/2024  
 
OGGETTO: 
impegno di spesa per assistenza impianto videosorveglianza - validità quinquennale 
2025-2029 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale nr.. 73 del 27.12.2023 , esecutiva, con la quale sono state assegnate le 
risorse ed i budget del bilancio finanziario  2024*2026, ai responsabili dei servizi: 
Visto il decreto del Sindaco n.7/2024 con il quale sono stati individuati i responsabili dei servizi; 
Richiamata la propria DRT n° 108 del 29.12.2021 ad oggetto impegno di spesa del servizio annuale di manutenzione 
impianto di videosorveglianza triennio 2022/2024 
Preso atto che l’impianto di videosorveglianza  composto da nr. 14 telecamere, di 1 server ed impianto wi-fi ,necessita 
di una manutenzione annuale così come specificato dalla ditta che ha installato l’impianto la NEWTECH INFORMATICA 
SRL con sede in Costigliole d’Asti; 
Vista la procedura d’acquisto n° 928944 – ordinativo esecuzione immediata n° 8277709 sul portale acquiinrtepa 
inviato dalla NEW TECH e relativo al Comune di Cessole, la quale offre: 
-canone annuale di € 1.428,00 oltre iva di legge  per contratto quinquennale assistenza  di nr. 14 telecamere, n.1 
server ed impianto wi fi;. 
Preso atto che attualmente il suddetto incarico viene già svolto dalla NEWTECH INFORMATICA SRL con ampia 
soddisfazione da parte dell’Amministrazione; 
Ritenuto opportuno rinnovare l’incarico quinquennale 2025*2029 alla NEWTECH INFORMATICA S.R.L. per una spesa 
complessiva per il quinquennio  di €. 7.140,00 oltre iva I.V.A.; 
Visto il regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi da parte degli uffici comunali. 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023 
Preso atto della regolarità contributiva della ditta NEWTECH INFORMATICA S.R.L. con sede in Costigliole d’Asti 
(validità DURC dal 24/11/2024 al 24/03/2025) 
Ritenuto giusto ed opportuno incaricare, a NEWTECH INFORMATICA SRL con sede in Costigliole d’Asti – alla 
manutenzione quinquennale 2025*2029 dell’intero impianto di videosorveglianza del territorio Comunale; 
Accertata la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto degli interventi di spesa e ritenuto 
opportuno impegnare la somma di € 8.710,80 compresa I.V.A. di legge con la NEWTECH INFORMATICA SRL- per la 
suddetta manutenzione quinquennale 2025*2029; 
Visto il D.L.g.s. n. 77/95 e s.m.i. e n. 267/00. 
Vista la L. 127/97 e s.m.i.. 
Visto il D.Lgs. 118/2011; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale. 
Visto l’art.1 commi 629 lettera b della Legge n.190/2014 (Legge di stabilità 2015) relativi allo “Split Payment”; 

D E T E R M I N A 
La premessa è parte integrante del presente atto; 
Di impegnare con la NEWTECH INFORMATICA SRL con sede in Via Alba 41 - Costigliole d’Asti,  la somma di € 8.710,80 
compresa iva di legge ( €. 1.742,16/anno compresa iva) per la manutenzione quinquennale 2024*2029 del  sistema di 
videosorveglianza sul territorio comunale, come descritto in premessa; 
Di imputare la spesa di € 1.742,16/annuale compresa  iva di legge per il sistema di videosorveglianza sul territorio 
comunale alla missione 03 – programma 02 – titolo 1 – macroaggregato 103 – livello V° 1.03.02.09.004 – PEG 780/2/1, 
ad oggetto: “Manutenzione impianto di videosorveglianza”, del bilancio finanziario 2024*2026, annualità 2025  (€. 
1.742,16)-annualità 2026 (€. 1.742,16) – annualità 2027 (€. 1.742,16) – annualità 2028 (€ 1.742,16) – annualità 2029 (€ 
1.742,16), dove è iscritta la necessaria disponibilità; 
Di ottemperare  alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3  della Legge n.136/2012  
ed alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC scadenza 24.03.2025); 
Di aver provveduto alla richiesta del C.I.G.   B4DBCDF98A; 
Di prendere atto che alla NEWTECH INFORMATICA SRL,  in base allo “split payment” art.1 commi 629 lettera della 
Legge n.190/2014( Legge di stabilità 2015) verrà pagata l’imponibile della fattura  mentre la somma relativa all’I.V.A. 
verrà accantonata in apposito capitolo delle partire di giro e versata entro il 16 di ciascun mese considerando le 
fatture per le quali l’imposta è diventata esigibile nel mese precedente; 
Di provvedere alla liquidazione della relativa fattura mediante adozione di proprio provvedimento di liquidazione 
dopo avere effettuato che i lavori siano stati eseguiti a regola d’arte. 

Di Dare Atto 
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico – amministrativa del 
presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs 267/2000. 
Che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 147 bis del DLgs 267/2000. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

FUMO Stefano 

 
 


